[image: image1.png]

СОВЕТ КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ № 61
XIII сессия                                                                                                       V созыва

18 июля 2025 сессия                                                                        ст-ца Курчанская
О внесении изменений в решение III сессии Совета
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

V созыва от 14 ноября 2024 года № 24 «Об установлении и введении на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района туристического налога»
В соответствии с главой 33.1 Налогового кодекса Российской Федерации (далее - НК РФ), Уставом Курчанского сельского поселения Темрюкского района, Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:
1. Внести изменения в решение III сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района V созыва от 14 ноября 2024 года № 24 «Об установлении и введении на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района туристического налога» (далее – Решение):

1.1. Изложить пункт 3. Решения в новой редакции:

«3. В налоговую базу не включается стоимость услуги по временному проживанию, оказываемой физическим лицам:

3.1.Членам многодетных семей, имеющим на конец налогового периода в своем составе трех и более детей в возрасте до восемнадцати лет, при условии предоставления налогоплательщику документов, подтверждающих статус физического лица;
3.2. Сотрудникам ОМВД России, прибывшим для усиления охраны общественного порядка в летний курортный сезон.»
2. Решение согласно  статьи  16  НК  РФ  направить  в  МИ  ФНС  России
№ 20 по Краснодарскому краю.

3. Официально опубликовать решение в периодическом печатном издании газете «Курчанский вестник» и официально опубликовать (разместить) на официальном сайте муниципального образования Темрюкский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также разместить на сайте Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (Калита) и начальника финансового отдела администрации    Курчанского    сельского    поселения    Темрюкского    района Н.В. Корзун.

5. Решение «О внесении изменений в решение III сессии Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района V созыва от 14 ноября 2024 года № 24 «Об установлении и введении на территории Курчанского сельского поселения Темрюкского района туристического налога» вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025г.
	Глава
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Председатель Совета
Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	________________ С. В. Прокопов

	_______________ Р.В. Литовченко